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Herudover påhviler det bygningstjenesten at udarbejde faglige direktiver og føre tilsyn med ved- 
ligeholdelsen af Forsvarsministeriets bygninger og anlæg. Forsvarets Bygningstjeneste er endvi- 
dere ansvarlig for løsning af drifts- og vedligeholdelsesopgaver vedrørende de etablissementer 
som ikke længere anvendes til militære formål og oppebærer herunder indtægter vedrørende ud- 
lejning, refusion af skatter og afgifter m.v. Forsvarets Bygningstjeneste varetager desuden de in- 
frastrukturopgaver på bygge- og anlægsområdet, der i medfør af medlemskab af NATO udføres 
i Danmark. Bygningstjenesten har ansvaret for, at de af centrale NATO-myndigheder udfærdigede 
standarder tilpasses danske forhold (byggelov og miljø). 
Forsvarets Bygningstjeneste er Forsvarsministeriets faglige myndighed på miljøområdet og fore- 
står tilvejebringelse af miljøgodkendelser m.v. Forsvarets Bygningstjeneste er endvidere For- 
svarsministeriets energifaglige myndighed og rådgiver forsvarets myndigheder i energispørgsmål. 
Bygningstjenesten yder - i henhold til ovennævnte Lov nr. 228 af 19. maj 1971 om statens byg- 
gevirksomhed m.v. - som en af statens særlige byggeadministrationer også konsultativ bistand til 
styrelser uden særlig byggeadministration. Herunder varetåger Forsvarets Bygningstjeneste løs- 
ningen af visse anlægs- samt drifts- og vedligeholdelsesmæssige opgaver for- Indenrigsministeriet 
og Kulturministeriet m.fl. og oppebærer indtægter herfor. Endvidere oppebæres indtægter i for- 
bindelse med gennemførelse af bygningstjenestens faglige kursusvirksomhed og skovdrift m.v. 
Løsningen af Forsvarets Bygningstjenestes hovedopgaver, herunder udviklingsopgaver bl.a. in- 
denfor miljøområdet, har medført, at der i organisationen er opbygget en ekspertise, der jævnligt 
efterspørges af andre institutioner og myndigheder m.fl. I det omfang efterspurgte opgaver kan 
løses af Forsvarets Bygningstjeneste, sker dette ved indgåelse af aftaler og kontrakter med de 
pågældende myndigheder. Aftalerne kan bl.a. omfatte udveksling af viden m.v. Forsvarets Byg- 
ningstjeneste kan, efter Forsvarsministeriets bemyndigelse, indenfor driftsbevillingen afholde ud- 
gifter, herunder til løn m.v., samt oppebære indtægter i forbindelse med levering af sådanne tje- 
nesteydelser indenfor bygningstjenestens normale driftsområde. 

Budgetforudsætninger: I grundlaget for Forsvarets Bygningstjenestes ressourcefordeling er det 
forudsat, at stort set alle opgaver projekteres ved anvendelse af rådgivende firmaer. Udgiften til 
denne projektering afholdes på det enkelte projekt samt på konto 14. Køb af varer og tjeneste- 
ydelser for så vidt angår initiativ-, organiserings- og programmeringsfasen samt projekteringen 
af visse driftsfinansierede arbejder. Herudover kan Forsvarets Bygningstjeneste afholde udgifter 
til præmier og priser til påskønnelse af en særlig indsats på arkitektur-, ingeniør- og miljøområdet 
indenfor en samlet ramme på 50.000 kr. 

Virksomhedsoversigt for Forsvarets Bygningstjeneste 

Forsvarets Bygningstjeneste er omfattet af ordningen om virksomhedsregnskaber, jf. Akt 82 af 
4/12 1996, og som følge heraf er virksomhedsoversigten justeret på visse områder. Virksom- 
hedsoversigten viser den overordnede ressourcefordeling fordelt på formål. Virksomhedsoversig- 
ten er udformet med henblik på i videst mulig omfang at henføre udgifter og indtægter til ho- 
vedformål. Bundtallet i virksomhedsoversigten er lig med budgetspecifikationens nettoudgiftsbe- 
villingstal i F-året. 
Ressourceforbruget baserer sig delvis på et skønnet forbrug, idet tidligere registreringer i byg- 
ningstjenestens interne regnskab ikke fuldt ud har været opdelt i nedenstående hovedformål. 
Under hovedformål 2. Ejendomsdrift og forvaltning er udgifter og indtægter vedrørende forsvarets 
ubenyttede etablissementer ikke medtaget i 2000-2004. 
I perioden 1995-1998 er beløbene inkl. administrationsbidrag. 

Beløbsangivelser er i 2001-priser. 


